



A-COMFORT ApS

Galoche Alle 10
4600 Køge
CVR-nr. 28712790

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2024

Peter Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A-COMFORT ApS
Galoche Alle 10
4600 Køge

CVR-nr.: 28712790
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Frandsen, formand
Anders Dam Jensen
Niels Meidahl

Direktion

Anders Dam Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er levering af kølecentraler til serverrum, industri- og komfortkøling.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på 19.970 t.kr. efter skat, og selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en balancesum på 52.714 t.kr., og en egenkapital på 20.150 t.kr.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der er fra ledelsens side væsentlige positive forventninger til årsregnskabet for 2024 samt efterfølgende regnskabsår.

I regnskabsperioden er selskabets ultimative ejerforhold ændret sig i forbindelse med indtræden i landsdækkende samarbejder på tværs af teknikfagene under navnet InstallatørGruppen ApS.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for yderligere omtale heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		36.602.675	28.601.331
Personaleomkostninger	2	(10.766.334)	(9.099.428)
Af- og nedskrivninger	3	(95.422)	(18.760)
Driftsresultat		25.740.919	19.483.143
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	398.373
Andre finansielle indtægter	4	48.194	0
Andre finansielle omkostninger	5	(185.866)	(144.863)
Resultat før skat		25.603.247	19.736.653
Skat af årets resultat	6	(5.632.838)	(4.515.795)
Årets resultat		19.970.409	15.220.858
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	25.450.225
Overført resultat		19.970.409	(10.229.367)
Resultatdisponering		19.970.409	15.220.858

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		461.927	383.240
Materielle aktiver	7	461.927	383.240
Deposita		93.831	90.362
Finansielle aktiver	8	93.831	90.362
Anlægsaktiver		555.758	473.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.768.486	10.695.625
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.298.801	359.711
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.127.403	12.510.808
Andre tilgodehavender		6.700	6.700
Periodeafgrænsningsposter		121.728	41.839
Tilgodehavender		28.323.118	23.614.683
Likvide beholdninger		23.835.086	13.638.705
Omsætningsaktiver		52.158.204	37.253.388
Aktiver		52.713.962	37.726.990

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		180.000	180.000
Overført overskud eller underskud		19.970.409	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	25.450.225
Egenkapital		20.150.409	25.630.225
Udskudt skat	10	2.062.871	1.598.648
Hensatte forpligtelser		2.062.871	1.598.648
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.679.454	4.435.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.285.651	4.394.942
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	135.400	178.852
Skyldig skat		5.168.615	0
Anden gæld	12	1.231.562	1.488.959
Kortfristede gældsforpligtelser		30.500.682	10.498.117
Gældsforpligtelser		30.500.682	10.498.117
Passiver		52.713.962	37.726.990
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	180.000	0	25.450.225	25.630.225
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(25.450.225)	(25.450.225)
Årets resultat	0	19.970.409	0	19.970.409
Egenkapital ultimo	180.000	19.970.409	0	20.150.409

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.637.360	7.275.561
Pensioner	949.747	1.497.332
Andre omkostninger til social sikring	122.391	118.816
Andre personaleomkostninger	56.836	207.719
	10.766.334	9.099.428
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	95.422	18.760
	95.422	18.760

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	48.194	0
	48.194	0

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	554	49.337
Øvrige finansielle omkostninger	185.312	95.526
	185.866	144.863

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	5.168.615	3.956.812
Ændring af udskudt skat	464.223	558.983
	5.632.838	4.515.795

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	402.000
Tilgange	174.109
Kostpris ultimo	576.109
Af- og nedskrivninger primo	(18.760)
Årets afskrivninger	(95.422)
Af- og nedskrivninger ultimo	(114.182)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	461.927

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	90.362
Tilgange	3.469
Kostpris ultimo	93.831
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.831

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.994.620	30.502.938
Foretagne acontofaktureringer	(57.375.273)	(34.578.591)
Overført til forpligtelser	9.679.454	4.435.364
	3.298.801	359.711

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

10 Udskudt skat

	2023
	kr.
Materielle aktiver	23.148
Tilgodehavender	2.039.723
Udskudt skat i alt	2.062.871

Bevægelser i året	2023
	kr.
Primo	1.598.648
Indregnet i resultatopgørelsen	464.223
Ultimo	2.062.871

11 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber. I gæld til tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets bankgæld på 400 kr. A-Comfort ApS hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør et udestående.

12 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	284.804	1.067.491
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	698.461	202.307
Feriepengeforpligtelser	248.297	216.379
Anden gæld i øvrigt	0	2.782
	1.231.562	1.488.959

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.100.950	1.182.000

14 Eventualforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	32.917.353	23.447.000
Eventualforpligtelser i alt	32.917.353	23.447.000

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
